РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.03.2017г № 07

«О проведении «месячника чистоты»

на территории Ленинского

сельсовета Касторенского района

Курской области в 2017 году»

В целях  организации работы по наведению чистоты на территории Ленинского сельсовета Касторенского района Курской области
после осенне-зимнего периода в 2017году

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести в период с 01.04.2017 года по 30.04.2017 года повсеместно на территории Ленинского сельсовета Касторенского
района Курской области «месячник чистоты».

2.Утвердить состав штаба по подготовке и проведению месячника.

3.Утвердить план  организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению «месячника чистоты» с указанием
должностных лиц, ответственных за их исполнение.

-установить единый санитарный день – пятница, каждой недели, для проведения работ по уборке территорий населенных пунктов,
в том числе территорий, занимаемых и закрепленных за предприятиями, частными предпринимателями с целью обеспечения
постоянного поддержания надлежащего санитарного состояния в населенных пунктах.

4.Обязать заведующую ФАП (Кашафутдинова С.Д.) и жителей Ленинского  сельсовета  в срок до 20 апреля  2017 года принять
меры по обеспечению уборки  занимаемых производственных и жилых территорий, территорий, прилегающих к ним, по вывозу
скопившегося мусора.

5.Депутатам  Ленинского сельсовета проводить разъяснительную работу  среди населения  в избирательных округах по
соблюдению Правил обеспечения надлежащего

санитарного состояния, обращая особое внимание на ответственность за их нарушение.

6.Контроль за выполнение настоящего постановления оставляю за собой.

7.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Ленинского сельсовета А. М. Лохматов